
Číslo smlouvy Objednatele: 2022/02380/OI/DSM/1
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Strana 1 z 4

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
na realizaci stavby

„Základní škola Uničov, Šternberská 35 – rekonstrukce
střechy a půdní vestavba“

uzavřené dne 24. 05. 2022 dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění

1. Objednate l : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460
DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje

Osoby oprávněné jedn

- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel“)

a

2. Zhotovi te l : VHH stavební a obchodní s.r.o.

Se sídlem: Olomouc - Povel, Mišákova 468/41, PSČ 77900

Zápis v OR: C 44155 vedená u Krajského soudu v Ostravě

IČO: 28597168
DIČ: CZ 28597168

Zastoupený: DANIELEM HRUBANEM, jednatelem

a

VHH THERMONT s.r.o.

Se sídlem: Mišákova 468/41, Povel, 779 00 Olomouc

Zápis v OR: C 24225 vedená u Krajského soudu v Ostravě

IČO: 25878778
DIČ: CZ25878778

Zastoupený: VÁCLAVEM HRUBÝM, jednatelem



Strana 2 z 4

Osoby oprávněné jednat ve věcech

- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel“)

oba společně dále jen jako „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento dodatek:

I.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany uzavřely dne 24. 05. 2022 Smlouvu o dílo na realizaci stavby
„Základní škola Uničov, Šternberská 35 – rekonstrukce střechy a půdní
vestavba“ č. 2022/02380/OI/DSM. Předmětem plnění této smlouvy jsou stavební
úpravy hlavní budovy (objekt A), oprava střech jídelny (objekt B), tělocvičny (objekt
C) a garáží Základní školy Uničov na ulici Šternberská č. p. 500 (dále jen
„Smlouva“).

2. Předmětem tohoto dodatku je změna rozsahu předmětu Smlouvy o níže uvedenou
vícepráci a s tím související změna ceny díla. Veškeré změny jsou provedeny
v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném
znění (dále jen „ZZVZ“).

II.
ZMĚNA SMLOUVY

1. Smluvní strany se dohodly na úpravě rozsahu předmětu Smlouvy, a to
následovně:

Popis změn
vícepráce
v Kč bez

DPH

méněpráce
v Kč bez

DPH

Podtažení průvlaku, ZL č. 1 (§ 222 odst. 6 ZZVZ) 51 413,30 0,00

Vícepráce a méněpráce (celkem) 51 413,30 0,00

ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM 51 413,30



Strana 3 z 4

Celková cena díla uvedená v čl. III odst. 1 Smlouvy činí:

Cena díla OBJEKT A (rekonstrukce střechy a půdní vestavba):

Název
Základ DPH DPH 21% Celkem

(v Kč) (v Kč) (v Kč)

Cena díla dle Smlouvy 7 188 850,63 1 509 658,63 8 698 509,26

Cena díla dle Dodatku č. 1 51 413,30 10 796,79 62 210,09

Celková cena díla dle Smlouvy
vč. dodatku

7 240 263,93 1 520 455,42 8 760 719,35

Cena díla OBJEKT, B, C a GARÁŽE (oprava střech):

Název
Základ DPH DPH 21% Celkem

(v Kč) (v Kč) (v Kč)

Cena díla dle Smlouvy 2 760 949,37 579 799,37 3 340 748,74

Cena díla dle Dodatku č. 1 0,00 0,00 0,00

Celková cena díla dle Smlouvy
vč. dodatku

2 760 949,37 579 799,37 3 340 748,74

Celková cena díla za OBJEKT A, B, C a GARÁŽE:

Název
Základ DPH DPH 21% Celkem

(v Kč) (v Kč) (v Kč)

Cena díla dle Smlouvy 9 949 800,00 2 089 458,00 12 039 258,00

Cena díla dle Dodatku č. 1 51 413,30 10 796,79 62 210,09

Celková cena díla dle Smlouvy
vč. dodatku

10 001 213,30 2 100 254,79 12 101 468,09

Celkem cena díla včetně Dodatku č. 1 včetně DPH slovy: dvanáct milionů jedno sto
jedna tisíc čtyři sta šedesát osm korun českých devět haléřů.

III.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají
v platnosti.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění
dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů.



Strana 4 z 4

4. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku a jeho
akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran.

5. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje
č. UR/60/52/2022 ze dne 22. 08. 2022.

Příloha č. 1) Položkový rozpočet

Za Objednatele:

............................................
Ing. Josef Suchánek

hejtman

DANIEL HRUBAN
jednatel společnosti

VHH stavební a obchodní s.r.o.



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Uničov Datum: 11.7.2022

Zadavatel: IČ:

Olomoucký kraj DIČ:

Zhotovitel: IČ: 28597168
VHH stavební a obchodní s.r.o. DIČ: CZ28597168

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

zmeny-ZS-Unioc

Změny - ZŠ Šternberská, Uničov

51 413,30

Sazba daně Základ daně Výše daně
51 413,30 10 796,7921,00%

0,00 0,0015,00%

CZK 62 210,09

Strana 1 z



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: zmeny-ZS-Unioc

Stavba:

Místo: Uničov Datum:

Zadavatel: Olomoucký kraj Projektant:

Zhotovitel: VHH stavební a obchodní s.r.o. Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

62 210,0951 413,3001 Úprava průvlaku v 1.NP dle statiky

51 413,30 62 210,09

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Změny - ZŠ Šternberská, Uničov

11.7.2022

Strana 2 z



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Uničov Datum: 11.7.2022

Zadavatel: IČ:

Olomoucký kraj DIČ:

Zhotovitel: IČ: 28597168

VHH stavební a obchodní s.r.o. DIČ: CZ28597168

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 51 413,30

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 51 413,30 21,00% 10 796,79

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 62 210,09

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Změny - ZŠ Šternberská, Uničov

01 - Úprava průvlaku v 1.NP dle statiky

Strana 3 z



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Uničov Datum: 11.7.2022

Zadavatel: Olomoucký kraj Projektant:

Zhotovitel: VHH stavební a obchodní s.r.o. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 51 413,30

31 - Svislé a kompletní konstrukce 4 460,21

4 - Vodorovné konstrukce 36 524,48

61 - Úpravy povrchů vnitřní 1 583,59

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 2 851,46

96 - Bourání konstrukcí 526,50

99 - Staveništní přesun hmot 1 225,06

784 - Malby 4 242,00

Změny - ZŠ Šternberská, Uničov

01 - Úprava průvlaku v 1.NP dle statiky

Strana 4 z



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Uničov Datum: 11.7.2022

Zadavatel: Olomoucký kraj Projektant:

Zhotovitel: VHH stavební a obchodní s.r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 51 413,30

D 31 Svislé a kompletní konstrukce 4 460,21

1 K 317314130R00 Podbetonování zhlaví nosníků zdivo šířky 300 mm kus 2,000 409,50 819,00 SOD

P
Poznámka k položce:
betonem C 16/20. Tloušťka lože 50 mm, délka 200 mm.

2 K 346244381R00

Plentování ocelových nosníků jednostranné výšky do
200 mm, Prvek zdicí pálený - klasický; funkce: cihla
plná; tvar: základní; P; l = 290 mm; w = 140 mm; h
= 65 mm; styčná plocha: hladká; kat. zdicíh...

m2 2,132 849,42 1 810,96 SOD

P
Poznámka k položce:
jakýmikoliv cihlami,

VV dozdívka mezi průvlaky
VV 4,1*0,26*2 2,132
VV Součet 2,132

3 K 413232221R00
Zazdívka zhlaví jakýmikoliv cihlami pálenými
válcovaných nosníků výšky přes 150 do 300 mm

kus 2,000 351,00 702,00 SOD

4 K 615481111R00
Potažení válcovaných nosníků rabicovým pletivem
jakékoliv výšky nosníků

m2 3,444 327,60 1 128,25 SOD

P
Poznámka k položce:
s postřikem cementovou maltou (s dodáním hmot),

VV 4,1*(0,26+0,32+0,26) 3,444
VV Součet 3,444

D 4 Vodorovné konstrukce 36 524,48

5 K 413941123R00
Osazení ocelových válcovaných nosníků ve stropech
bez materiálu, výšky přes 120 do 220 mm

t 0,349 8 775,00 3 062,48 SOD

P
Poznámka k položce:
I , IE, U , UE nebo L

VV nové nosníky pod průvlak 2x HEB 160
VV 2*4,1*42,6/1000 0,349
VV Součet 0,349

6 K 13380525R
tyč ocelová profilová válcovaná za tepla S235 (11375);
průřez I; výška 140 mm

t 0,520 64 350,00 33 462,00 SOD

VV 2x HEB 160 + prořez
VV 2*4,6*42,6/1000*1,08 0,423
VV 4x2 I100 na podepření - 50%
VV 8*3*8,1/1000/2 0,097
VV Součet 0,520

D 61 Úpravy povrchů vnitřní 1 583,59

7 K 602016174RT1
Omítka stěn z hotových směsí vrstva štuková,
vápenocementová, vnější, tloušťka vrstvy 3 mm,

m2 3,444 135,72 467,42 SOD

P
Poznámka k položce:
po jednotlivých vrstvách

VV 4,1*(0,26+0,32+0,26) 3,444
VV Součet 3,444

8 K 612421615R00
Omítky vnitřní stěn vápenné nebo vápenocementové v
podlaží i ve schodišti hrubé zatřené

m2 3,444 324,09 1 116,17 SOD

VV 4,1*(0,26+0,32+0,26) 3,444
VV Součet 3,444

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 2 851,46

9 K 941955003R00
Lešení lehké pracovní pomocné pomocné, o výšce
lešeňové podlahy přes 1,9 do 2,5 m

m2 12,300 70,20 863,46 SOD

VV pro osazení a zapravení
VV 4,1*3 12,300
VV Součet 12,300

10 K 975053131
Víceřadové podchycení stropů pro osazení nosníků v
do 3,5 m pro zatížení do 800 kg/m2

m 4,000 497,00 1 988,00 CS ÚRS 2022 02

VV podchycení ve čtyřech řadách
VV 4*1 4,000
VV Součet 4,000

D 96 Bourání konstrukcí 526,50

11 K 973031325R00
Vysekání v cihelném zdivu výklenků a kapes kapes na
jakoukoliv maltu vápennou nebo vápenocementovou,
plochy do 0,1 m2, hloubky do 300 mm

kus 2,000 263,25 526,50 SOD

D 99 Staveništní přesun hmot 1 225,06

Změny - ZŠ Šternberská, Uničov

01 - Úprava průvlaku v 1.NP dle statiky

Strana 5 z



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

12 K 999281108R00
Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a
údržbu dosavadních objektů včetně vnějších plášťů
výšky do 12 m,

t 1,367 896,17 1 225,06 SOD

P
Poznámka k položce:
oborů 801, 803, 811 a 812

D 784 Malby 4 242,00

13 K 784011221RT2
Ostatní práce zakrytí předmětů, , včetně dodávky fólie
tl. 0,04 mm

m2 135,000 21,06 2 843,10 SOD

VV zakrývání ploch, nábytku
VV 135 135,000
VV Součet 135,000

14 K 784161401R00
Příprava povrchu Penetrace (napouštění) podkladu
disperzní, jednonásobná

m2 23,444 17,55 411,44 SOD

VV 4,1*(0,26+0,32+0,26)+20 23,444
VV Součet 23,444

15 K 784165512R00
Malby z malířských směsí otěruvzdorných, , bělost 93
%, dvojnásobné

m2 23,444 42,12 987,46 SOD

VV 4,1*(0,26+0,32+0,26)+20 23,444
VV Součet 23,444

Strana 6 z


